
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Copia Albo 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Cuglieri 

PROVINCIA DI  OR 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 81 DEL 19/02/2013 REG. PART. 

(N. 127 DEL 19/02/2013 REG. GEN.) 

OGGETTO: 

LL.RR nn. 11/85 e 43/93 - Provvidenze a favore dei nefropatici. 

Liquidazione provvidenze 2012. 

            . 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

• VISTO il Decreto del Sindaco nr.4 del 29/11/2012, con il quale sono state attribuite le funzioni di 

Responsabile del Servizio; 

• VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale N° 17 del 03/07/2012, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione, il Bilancio Pluriennale e la Relazione Previsionale e 

Programmatica; 

• DATO ATTO che il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2013 è in fase di predisposizione; 

• VISTO l’art. 163 del D.lgs. 267/2000, che prevede che per l’esercizio provvisorio, gli enti locali 

possono effettuare pe ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente a un 

dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese regolate dalla 

legge o non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

• VISTO l’art. 107 del testo unico delle disposizioni sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

D.Lgs N° 267/2000; 

• VISTA la L.R. n. 11/85 ed in particolare l’art. 6 così come modificato dalla L.R. n. 43/93, nonché l’art. 

4, sostituito dall’art. 1 della L.R. n. 43/93 relativa alla concessione delle sopracitate provvidenze e 

precisamente l’assegno mensile e il rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno; 

• VISTE le LL.RR. n. 8/1999, n. 23/2005 e n.3/2009; 

• VISTE le richieste da parte dei cittadini residenti, tendenti ad ottenere la concessione delle sopra citate 

provvidenze e precisamente l’assegno mensile e il rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno; 

• VISTI i certificati attestanti i viaggi effettuati dall’utente , che si conservano agli atti di ufficio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• DATO ATTO che trattasi di spesa dovuta per legge e ritenuto di dover procedere alla liquidazione per i 

mesi di settembre, ottobre, novembre e dicembre 2012, per un importo pari a € 1.321,27; 

• DATO ATTO che nel capitolo 1886 del bilancio 2012 sono disponibili € 553,28; 

• VERIFICATA la disponibilità nel capitolo 1886 del bilancio corrente della restante somma pari a € 

767,99; 

• VISTI gli artt. 4 e 17 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 

• VISTI l’art. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

DETERMINA 

1. di liquidare la somma complessiva di €. 1.321,27 in favore dell’utente , beneficiario di provvidenze 

economiche di cui alla legge in oggetto, predisposto sulla base della certificazione presentata dall’utente, 

spettante per i mesi di settembre, ottobre, novembre e dicembre 2012; 

2. di imputare la somma complessiva di € 1.321,27 nel seguente modo:  

- € 553,28 sul capitolo 1886 del bilancio 2012; 

-  € 767,99 sul capitolo 1886 del bilancio corrente. 

 

Il Responsabile del servizio rilascia parere favorevole di regolarità tecnica, attestando la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa. Inoltre si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Cuglieri lì, diciannove febbraio duemilatredici  

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Zanda Dr.ssa Katia  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione   è pubblicata all’Albo Pretorio  Informatico del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 21/02/2013 al 08/03/2013. 

 

 

Cuglieri, lì 21/02/2013 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Zanda Dr.ssa Katia 


